N. S.

V. S.

Color.

J u n i u s .

Sacram. nunquam exponi potest, nisi in altari ad minus 6. cerei ardeant; abundare quidem licet, sed nunquam ab hoc numero deficere. Gav. Manuale Ep. de orat. publ. n. 4.

4. Candelae quae in altari in Sacrif. missae ac in exposit. SS. Sacram. adhibentur, cereae esse debent, et sub mortali peccato non licet pro usu sacro adhibere candelas ex sevo, vel etiam ex stearina aut ex alia combustibili materia confectas. R. M. de def. Mis. tit. 10 n. 1. — S. R. C. 16 Sep. 1843 N. 4975. Talis usus est indecentissimus et ab univers. Eccl. consuetudine alienus. Non decet enim, ut in altari ad offerendam Deo immacul. hostiam erecto, in quo cuncta sint munda oportet, ardeant lumina ex immunda materia, ad quam oleum, sebum et stearina pertinent. SRC. 31. Mart. 1821 N. 4578 ad 7 cum adnot.

5. Rit. Rom. unam ttm. praescribit benedictionem cum SS. Sacram. in fine Solemniss. Proces. in festo Corp. Xsti. et Innocentius XI. decrevit, quod in omnibus exposit. SS. Sacram. non potest pop. dari nisi una ttm. benedictio cum SS. Sacram. Unde consuetudo frequenter dandi bened. cum SS. Sacram. est contra rubr. et Apostficas constitutiones. Propterea nequit dari bened. quoties Sacerdos SS. Sacram. accipit et cum eo ad pop. se convertit; dum ad alium locum defert. uti de tabernaculo ad altare et de altari ad tabernac. etc. Multo minus in hac translatione SS. Sacram. bened. bis dari potest. scilicet ante et post translationem, quod in multis Eccl. apud nos fieri solet. Ubi ergo istae similesq. consuetu-

N. S.

V. S.

Color.

J u n i u s .

dines existunt, tanquam abusus omnino tolli debent.

6. In vesp. quae celebrantur cum expositione SS. Sacram. non est addenda com. de eod. Sacram. nec omittendus est versus: *Fidelium animae per misericordiam Dei etc.* S. R. C. 26 Mart. 1859.

7. In omni missa solemniter cantata et celebrata in altari, in quo SS. Sacram. sive in Ostensotrio sive in Pyxide est expositum, semper com. de SS. Sacram. est facienda, quae tali modo ponitur. a) In missis solem: fest. 1. et 2. cl. in Dom. Palm. in Vigil. Nat. Dni et Pent. atq. in votivis solem. quae alias com. non admit. com. SS. Sacram. facienda est sub unica conclus. or. missae SRC. 23. Jan. 1736 N. 4049 ad 8—16 Febr. 1736 N. 4056 ad 8. 27 Jan. 1778 N. 4387 ad 1—b). Quando in festo dx. 1 et 2 cl. dicendae sunt de praecepto aliae com. uti de oct. priv. de fer. major, occurrente, aut de Dom. tunc com. de S. Sacram. non est unienda or. missae, sed ponenda ult. loco in fine aliar. com. de praecep. sub. pr. conclusione. SRC. 3 Mart. 1761 N. 4299 ad 6.—18 Dec. 1779. N. 4395 ad 8.—

c) In omni missa cantata coram exposito SS. Sacram. et celebrata de fest. dupl. major. v. dupl. aut semidupl. semper com. SS. Sacram. facienda est sub distincta conclus. ab or. missae, post alias com. si quae tali die de praecep. dicendae occurrant; etiam post ors communes, quae 2 et 3 loco dicendae praescribuntur; ita ut nulla orationum praescrip. nec 3tia ad lib. ratione addendae or. de SS. Sacram. omitti possit. Verum com. de SS.

N. S.

V. S.

Color.

J u n i u s.

Sacram. ponenda est ante oras inperatas et votivas, quas celebrans dieb. semid. ferial. et in missis vot. non solem. ad lib. suum addit. SRC. 23 Jan. 1736. N. 4049 8. — 16. Febr. 1737 N. 4056 ad 8. — Gard. Comm. ad Inst. Clem. § 17. nos 25—32—d). In Eccl. in quibus 1ma vel 3tia quaq. Dom. cujuslibet mensis ex consuetudine fieri solet expositio SS. Sacram. cum processione, ead. die in his Eccl. celebrari debet missa non de SS. Sacram. sed de Dom. v. de festo dupl. illa die occurrente, cum com. SS. Sacram. ad formam rubricarum Missal. SRC. 6. Dec. 1653. N. 1692—10 Jan. 1693 N. 3301 ad 12. Si vero 1mae Dom. mensium, in quib. fit. solem. expositio SS. Sacram. fuerint privilegiatae: 1 vel 2 cl. tunc missa solem. de iisd. Dom. cantanda cum com. SS. Sacram. sub unica conclusione orationis missae. SRC. 1778 N. 4387 ad 1.—e). In eo. missis privatis lectis et cantatis non soleniter de festo dupl. v. semid. aut simpl. de quo tali die fit. off. celebratis, quando SS. Sacram. sive in Ostensorio sive in Pyxidie publice exponitur, potest fieri com. de SS. Sacram. sub distincta conclusione. Omittenda est ttm. haec com. in missis privat. fest. dx. 1 et 2 cl. atq. in Dom. Palm. in Vigil. Nat. Dni et Pent. quae unicam ttm. ex rubr. praescripto or. admittunt. SRC. 2 Dec. 1684 N. 3073 ad 9. — 2 Sept. 1741. N. 4119 ad 5 quaest. 2—7 Maj. 1746 N. 4181 ad 9. quaest. 1 et ad 10—Gard. Comm. ad Instr. Clem. § 17 n. 21—24. f). Quando durante publice SS. Sacram. expositione, celebratur missa de festo SS. Cordis Jesu, com. de SS. Sacram. sem-

N. S.

V. S.

Color.

J u n i u s .

- per est omittenda; etiam in missa solem. in altari expositionis celebrata, quia utraq. or. de eod. est objecto. SRC. 6. Sept. 1834 N. 4731.—g). Com. de SS. Sacram. dicenda est ttm. tempore, quo illud publice patet expositum; seu juxta expresionem decreti SRC. *durante expositione*, SRC. 7. Maj. 1746. N. 4181 ad 10. Quia in nostris Eccl. or. 40 hor. nocturnis horis, id est a vesp. usq. ad mane seq. diei suspenditur, et SS. Sacram. in Tabernaculo reconditur; si quis igitur celebret missam in ea Eccl. antequam SS. Sacram. fuerit iterum publice expositum, com. de SS. Sacram. addi non debet. SRC. 17. Sept. 1785 N. 4421 ad 5—27. Aug. 1836 N. 4782 ad 6. cum adnot. — h). Com. de SS. Sacram. fieri debet in missa, in qua consecratur hostia pro exponendo publice SS. Sacram. quamvis non seq. processio SRC. 15. Maj. 1819. N. 4561. ad 2 cum adnot. Haec com. in isto casu fit non ratione consecrationis praedictae hostiae, sed ex motivo venerationis debitae SS. Sacram. quod brevi tempore post missam in throno collocabitur, et palam oculis fidelium adorandum exponetur. Ideo in missa, in qua consecrantur hostiae pro communione ttm. fidelium, non pro expositione, com. de SS. Sacram. fieri non debet, nisi missa coram exposito SS. Sacram. celebretur.
- 24 12 R. F. 6. S. Aeschili Ep. M. dx. 2. ol. cum oct. Ll. 1. N. A. Mileto com. 9. 1. SS. Basilidis etc. MM. *in laud, et missis privat. ttm.*, Gl. Cr. Praef. Nat.—In vesp. com. seq.
- 25 13 A. Sab. S. Antonii Pad. C. dx maj. P. Dioec. Ll.